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Ad pkt. 1 Forberedelse af Det Europæiske Råds forårsmøde

Rådet vedtog konklusioner.

Rådet enedes om  at opfordre Det Europæiske Råd til at anerkende at miljøpolitikken bidrager 

positivt til vækst og beskæftigelse, at der er behovet for at integrere miljøhensyn i vækst og 

beskæftigelsesprocessen indenfor Lissabon strategien og at man ved ikke at tackle de 

miljømæssige udfordringer kan udløse højere omkostninger og påføre miljøet uoprettelige 

skader. 

På dette grundlag opfordredes Det Europæiske Råd til at godkende flg. prioriterede 

indsatsområder: intensiv fremme af miljø inovationer og miljøteknologi, bæredygtig forbrugs-

og produktionsmønstre, begrænsningsforanstaltninger for at mindske de langsigtede trusler og 

omkostninger forbundet med klimaændringer og at bremse tabet af biodiversitet.

Der var enighed om, at Rådet(miljø) burde inddrages i opfølgningen af Lissabon-strategien.

Formandsskabet præsenterede et forslag til et bæredygtighedscharter. 

Ad pkt. 2 Klima

Rådets vedtog konklusioner.

Rådet enedes om at opfordre Det Europæiske Råd  til sende et stærkt politisk budskab baseret 
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på bl.a. at klimaforandringers globale natur kræver det bredest mulige samarbejde mellem alle 

lande og at EU derfor ser frem til indgå i en åben dialog med alle parter til konventionen om 

fremtidige skridt for at opfylde konventionens mål, at nye videnskabelige undersøgelser  i 

IPCC regis viser, at for at have en rimelig chance for at begrænse global temperaturstigning til 

max. 2 grader kræves en stabilisering af CO2 ekvivalentniveauet på et godt stykke under 550 

ppmv og at de globale drivhusgasemissioner topper inden for 2 årtier og efterfølges af 

reduktioner på mindst 15 %; måske op til 50 % i 2050 i forhold til 1990-niveauet.

I lyset af de krævede globale emissionsreduktioner er en global fælles indsats fornøden i de 

kommende årtier i overensstemmelse med fælles men differentierede ansvar og muligheder 

omfattende væsentlige samlede reduktionstiltag i alle økonomisk udviklede lande.

Uden at foregribe nye tilgange til differentiering mellem parterne indenfor en fremtidig fair og 

fleksibel ramme ser EU frem til – sammen med andre parter – at undersøge mulige strategier 

for at opnå de nødvendige emissionsreduktioner og finder i denne sammenhæng at burde 

overveje veje for reduktion for gruppen af udviklede lande i størrelsesordnen 15 – 30 % i 2020 

og 60 – 80 % i 2050 i forhold til de udgangspunkter som er forudset i Kyotoprotokollen.

Endelig skulle Kommissionen opfordres at fortsætte sin cost-bennefit analyse af 

reduktionsstrategier som muliggør drivhusgaskoncentrationer et godt stykke under 550 ppmv 

CO2-ekvivalenter, inklusiv omkostningerne ved ikke at gøre noget.  

Ad pkt. 3 Forberedelse af den 13. session for FN kommission for bæredygtig udvikling.

Rådet havde en drøftelse af hovedpointer for CSD 13 der især fokuseredes på behovet for 

opfyldelse af Johannesburg-målene for vand og sanitet.

Ad pkt. 4 Forberedelse af 1. partskonference under Stockholm-konventionen.

Rådet vedtog konklusioner.

Ad pkt. 5 Forberedelse af 2. partsmøde under Aarhus konventionen.

Rådet vedtog en afgørelse om fællesskabets deltagelse i forhandlingerne på 2. partsmøde 

under konventionen. Fællesskabet er ikke afskåret fra, på partsmødet, at støtte nye 

bestemmelser om GMO’er i Aarhus konventionen regler om offentlighedens deltagelse i 

beslutningsprocesser.

Ad pkt. 6 Forberedelse af 2. møde under Cartagenaprotokollen.

Rådet vedtog en afgørelse om Fællesskabets deltagelse i forhandlingerne undrer Cartagena-

protokollen. 


